COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A AVERIGUAR O PROCESSO
RELACIONADO À CRISE DA PARMALAT

Requerimento n.º           de 2004

(Do Senhor Paulo Rubem Santiago)

Requer Audiências Públicas e
Diligências  da Comissão Especial
Crise da Parmalat, nos Estados
relacionados

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requero a Vossa Excelência, ouvido o

Plenário desta Comissão, para que seja aprovada as Audiências Públicas e

Diligências desta Comissão Especial nos Estados de Mato Grosso do Sul, Goiás,

Bahia, São Paulo, Rio de Janeiro, Paraná , Pernambuco, Rondônia, Rio Grande

do Sul e Minas Gerais.

JUSTIFICAÇÃO

 As solicitadas audiências e diligencias serão realizadas nas  cooperativas e

associações de produtores e/ou entidades e empresas representativas de

fornecedores da empresa Parmalat, com o intuito de traças amplo diagnóstico da

situação do setor e suas relações comerciais com a empresa italiana

(sala das comissões,26 de janeiro de 2004)

PAULO RUBEM SANTIAGO ASSIS MIGUEL DE COUTO
 Deputado Federal PT/PE   Deputado Federal PT/PR